
        
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 ДЕТСКИЙ САД "ВАСИЛЕК" С.ВАСИЛЬЕВКА  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ Д/С «ВАСИЛЕК»  С.ВАСИЛЬЕВКА БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

 

 

297611, Республика Крым, Белогорский район, с.Васильевка, ул.А.Каманская, д..39  

e-mail: sadik_vasilek-vasilievka@crimeaedu.ru     ОГРН 1159102008438  ИНН 9109008710 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 г.                                             с.Васильевка                                                 № 178-од 

О создании бракеражной 

комиссии на 2024-/2025 уч.г. 

  

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Положением об организации питания воспитанников, 

утвержденным приказом от 13.01.2021 № 22, с целью обеспечения социальных гарантий и 

организации сбалансированного питания воспитанников МБДОУ в 2024-2025 учебном 

году», В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством 

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке 

ДОО,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав бракеражной  комиссии на 2024-2025 учебный год: 

председатель: заведующий Овчинникова Н.А..; 

члены комиссии:    

         заместитель заведующего по ВМР– Валькова Раиса Борисовна 

         заведующий хозяйством – Зоткина Татьяна Алексеевна 

         воспитатель –Сидорова  Инна Алексеевна 

                              помощник воспитателя, член родительского комитета – Фитькал Вита  

Васильевна 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии (приложение № 1) 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                Н.А.Овчинникова 

 

С приказом ознакомлены: 
№ 

п,п 

Ф.и.о Должность Роспись Дата 

ознакомл. 

1 Валькова Р.Б. зам.по ВМР   

2 Зоткина Т.А. завхоз   

3 Фитькал В.В. пом.воспитателя   

4 Сидорова И.А. воспитатель   



Приложение№ 1 

к приказу от 30.08.2043г  № 178-од  

 

План работы бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год 

Мероприятия  
Сроки  

выполнения 
Ответственный 

Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в квартал Член комиссии : 

Зоткина Т.А. 

Сидорова И.А. 

Отслеживание выполнения 

меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд 

1 раза в месяц Член комиссии:  

Фитькал В.В. 

Валькова Р.Б. 

Зоткина Т.А. 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в неделю Члены комиссии   

Сидорова  И.А.. 

Зоткина Т.А. 
 ( в присутствии кладовщика) 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

ежедневно  (не менее 3-х человек из 

комиссии) 

 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока, соблюдения 

личной гигиены  

работниками пищеблока 

1 раз в месяц Овчинникова Н.А, 

Валькова Р. Б. 

Зоткина  Т.А. 

Проведение просветительной 

работы  с родителями, 

педагогами, персоналом  

 В течении года  Овчинникова Н.А. 

Валькова Р.Б 

Сидорова  И.А.  

Фитькал В.В. 

Проведение заседаний  

бракеражной комиссии 

1 раз в месяц  Председатель  комиссии 

Овчинникова Н.А. 

 


